2010 年 2月 23 日

2 0 1 6 年 2 月 1 日

日本郵便株式会社

 東 京 支 社

日本郵便株式会社東京支社（東京都港区、支社長 井上 修三）は、通常のはがきより 5円お得なエ

コーはがき（広告付はがき）を、下記のとおり発行及び販売します。

記

1 エコーはがきの概要

発 行 年 月 日 2016 年 3月 1 日（火）

広 告 主 名 佐渡を世界遺産にする首都圏の会

販 売 地 域 東京都

販 売 場 所 上記販売地域内の一部の郵便局（別紙のとおり）

発 行 枚 数 5 万枚

広 告 主 の

企 画 意 図

佐渡金銀山の世界遺産としての価値について東京都民の理解を深

め、世界遺産登録に向けての気運の盛り上げを期待して、佐渡金銀

山の象徴とされる金の露頭掘り跡である「道遊の割戸」と国際保護

鳥トキをあしらったデザインとしました。

料 額 印 面 群鶴文様

売 価 47 円

意 匠

  ※通信販売は行いません。

エコーはがき地方版の発行及び販売

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2016/03_tokyo/0201_01_02.pdf

2 初日押印サービスの実施

■窓口における押印サービス

初 日 用 通 信

日付印の使用

日    時 2016 年 3月 1 日（火） 9：00～12：00

使  用  局 東京中央郵便局

日付印の種類 和文ハト印及び機械ハト印の初日印

  ※東京中央郵便局における押印は、東京中央郵便局窓口等では行わず京橋郵便局内に東京中央郵

便局の記念押印特設会場を開設して実施します。

局名表示は「東京中央」です。また、開設時間は 9：00～12：00 と限らせていただきます。

■郵頼における押印サービス

所定の葉書代金（「普通為替」又は「定額小為替」による。）を添え、次の要領で申込んでください。

なお、郵頼の申込みは、記念押印のみを行い、引受消印は行いません。また、取扱い数に限りがあ

りますのでお一人様 10枚を上限とさせていただきます。

（1）記念押印

返信用封筒（返信先を明記し、必要な郵便切手代金を貼り付けたもの。）を添え、送付してくだ

さい。

なお、申込封筒の表面に、「佐渡を世界遺産にする首都圏の会」と朱書きしてください。

（2）申込先等

〒100-8994 東京都千代田区丸の内 2-7-2

東京中央郵便局「エコーはがき」郵頼担当係

（3）申込期限

2016 年 2月 16 日（火）（当日消印有効）

（4）郵頼による初日用通信日付印の使用

初 日 用 通 信

日 付 印 の 使 用

使  用  局 東京中央郵便局

日付印の種類 和文ハト印及び機械ハト印の初日印

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社

経営管理部（秘書・総合調整係）
電話：（直通）03-5574-9653

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社

郵便・物流営業部（販売促進係）
電話：（直通）03-5574-9607